
TARIFFE 
(Per formazione, addestramento e aggiornamento svolta in sedi diverse da quelle del C.N.VV.F.) 

 

CORSO DI TIPO 3_FOR 
(Durata del corso 16 ore) 

Gruppo 
partecipanti 

Tariffa per gruppo 
Euro 

Tariffa unitaria 
Euro 

Distanza dal 
Comando VV.F 

  
2.464,00

 
246,00

 
fino a 10 Km 

Fino a 10 UNITA’ MAX 2.549,00 254,00 da 11 Km a 20 Km 
 2.634,50 263,00 oltre 20 Km 

 
3.080,00

 
fino a 10 Km 

Fino a 20 UNITA’ MAX 3.200,00  da 11 Km a 20 Km 
 3.318,00  oltre 20 Km 

  
3.696,00

 
fino a 10 Km 

Fino a 30 UNITA’ MAX 3.849,00  da 11 Km a 20 Km 
 4.309,00  oltre 20 Km 

 
 

CORSO DI TIPO 2-FOR 
(Durata del corso 8 ore) 

Gruppo 
partecipanti 

Tariffa per gruppo 
Euro 

Tariffa unitaria 
Euro 

Distanza dal 
Comando VV.F 

  
1.232,00 

 
               123,00 

 
fino a 10 Km 

Fino a 10 UNITA’ MAX 1.270,00                127,00 da 11 Km a 20 Km 
 1.307,00               131,00 oltre 20 Km 

 
1.694,00 

       170,00 
fino a 10 Km 

Fino a 20 UNITA’ MAX 1.752,00       175,00 da 11 Km a 20 Km 
 1.810,00       181,00 oltre 20 Km 

  
2.156,00

 
fino a 10 Km 

Fino a 30 UNITA’ MAX 2.234,00  da 11 Km a 20 Km 
 2.391,00  oltre 20 Km 

 
 
 
 
 
 
 



 
CORSO DI TIPO 1-FOR 
(Durata del corso 4 ore) 

Gruppo 
partecipanti 

Tariffa per gruppo 
Euro 

Tariffa unitaria 
Euro 

Distanza dal 
Comando VV.F 

  
616,00 

 
61,60 

 
fino a 10 Km 

Fino a 10 UNITA’ MAX 631,00 63,00 da 11 Km a 20 Km 
 647,00 65,00 oltre 20 Km 

 
924,00 

 
fino a 10 Km 

Fino a 20 UNITA’ MAX 950,00  da 11 Km a 20 Km 
 975,00  oltre 20 Km 

 1.232,00  
fino a 10 Km 

Fino a 30 UNITA’ MAX 1.268,00  da 11 Km a 20 Km 
 1.304,00  oltre 20 Km 

 

 

 

CORSO DI TIPO 3-AGG. 
(Durata del corso 8 ore) 

Gruppo 
partecipanti 

Tariffa per gruppo 
Euro 

Tariffa unitaria 
Euro 

Distanza dal 
Comando VV.F 

  
1.232,00 

 
123,00

 
fino a 10 Km 

Fino a 10 UNITA’ MAX 1.307,00 131,00 da 11 Km a 20 Km 
 1.326,00 133,00 oltre 20 Km 

 
1.694,00 

 
fino a 10 Km 

Fino a 20 UNITA’ MAX 1.810,00  da 11 Km a 20 Km 
 1.839,00  oltre 20 Km 

 2.156,00  
fino a 10 Km 

Fino a 30 UNITA’ MAX 2.234,00  da 11 Km a 20 Km 
 2.313,00  oltre 20 Km 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CORSO DI TIPO 2-AGG. 
(Durata del corso 5 ore) 

Gruppo 
partecipanti 

Tariffa per gruppo 
Euro 

Tariffa unitaria 
Euro 

Distanza dal 
Comando VV.F 

  
770,00 

 
        77,00 

 
fino a 10 Km 

Fino a 10 UNITA’ MAX 825,00 82,00 da 11 Km a 20 Km 
 845,00 85,00 oltre 20 Km 

 
1.232,00 

 
fino a 10 Km 

Fino a 20 UNITA’ MAX 1.268,00  da 11 Km a 20 Km 
 1.304,00  oltre 20 Km 

 1.694,00  
fino a 10 Km 

Fino a 30 UNITA’ MAX 1.762,00  da 11 Km a 20 Km 
 1.830,00  oltre 20 Km 

 
 
 

CORSO DI TIPO 1-AGG 
(Durata del corso 2 ore) 

Gruppo 
partecipanti 

Tariffa per gruppo 
Euro 

Tariffa unitaria 
Euro 

 

 
Fino a 10 UNITA’ MAX 

 
301.00 

 
30,00 

 

Fino a 20 UNITA’ MAX 702,00 
  

Fino a 30 UNITA’ MAX 903,00 
  

 
 

TARIFFE 
                                    (Per formazione, addestramento e aggiornamento svolta in sedi del C.N.VV.F.) 
 

Per ogni modulo di formazione della durata di 4 ore viene prevista una quota di Euro 125,00 
per ciascun partecipante. 

 
 
 
 

ACCERTAMENTO DI IDONEITÀ TECNICA 
 

La tariffa è di € 58,00 per ciascun partecipante agli esami. 
L’accertamento si svolgerà presso la sede del Comando VV.F. PARMA 


